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Møtebok for Hakadal menighetsråd 

 

Møtedato: 16.06.2022 

Møtetid: kl. 18:30 

Møtested: Hakadal kirkestue 

 

 

Tilstede:  

Kjerstin Grønstad Olsen, Mathias Ask Jensen Dønvold, Åse Kirsten Stiegler, Monika Margit Löv Tikkanen, 

Einar Weider, Karl Wessel Frogner. 

 

Meldt forfall: 

Jorunn Selnes, Markus Østby Mathisen, Sigurd Aandstad. 

 

Innkalling:    Godkjent 

Møtebok 19.05.22:   Godkjent 

 

Saker 
 

Vedtakssaker 
Sak 031/22 Offerfordeling høst 2022 

Nedenfor er oversikt over gudstjenestene i Hakadal høstsemesteret 2022 og AU sitt forslag til offerformål.  

Fordelingsnøkkelen for ofringer er 1/3 til eksterne formål og 2/3 til egen menighet. Forslaget har 6 ofringer til eksterne 

mottagere og 11 til egen menighet. I tillegg er det 3 gudstjenester julaften som har delt ofring ekstern/egen menighet. 

Offerformålet ved gudstjenesten 16. oktober er nytt: Sør-Sudan; Base for Hope and Human Rights Organization 

(BHHRO). Informasjon om organisasjonen legges ved innkallingen. 
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Vedtak: 
Hakadal menighetsråd vedtar foreslått offerfordeling for høstsemesteret 2022. Hvis hensiktsmessig kan staben bytte om 

offerformål mellom søndager. 

 

 

Sak 032/22 Fornyelse av misjonsavtalen NMS Estlandprosjekt 
Misjonsavtalen med Det Norske Misjonsselskap ble inngått i 2014 og ble sist fornyet i 2019. Den utløpet i 2022. AU 

foreslår å videreføre avtalen i fire nye år.  

 

Vedtak: 
Hakadal menighetsråd fornyer avtalen med Det Norske Misjonsselskap om støtte til menighetsplanting i Estland. Rådet 

forplikter seg til å støtte prosjektet med en årlig sum på kr.7000, inkludert ofringer på gudstjenester, jfr sak 027/18.  

 

 

Sak 033/22 Fellesmøtet råd og stab 31. mars 2022 - oppsummering 
Torsdag 31. mars 2022 møttes råd og stab til en felles samling med hovedtema «Frivillighet». 

Se vedlagte sak 011/22 fra Nittedal kirkelig fellesråd for oppsummering fra møtet og vedtak. I vedtaket oppfordres 

menighetsrådene til å følge opp punktene og å se på hvor det er mest naturlig at temaene følges opp. Er det noe man 

ønsker at fellesrådet skal bidra med? Menighetsrådet bes også vurdere hvor ønskelig det er med to fellesmøter råd og 

stab i året. (Se sak 034/22.) 

 

AU mener at Hakadal menighetsråd ved vedtak om endringer i gudstjenesteordningen har bidratt til punktet om 

gudstjenenester. Når det gjelder trosopplæring vil punktene der kunne inngå i det planlagt møte med barne- og 

ungdomsutvalget i oktober. Diakoni kan tematiseres i møte med begge menighetsråd og utvalg i 2023.  AU mener at 

givertjenesten er et område det er viktig å ha fokus på framover og hvor det er hensiktsmessig å jobbe i fellesskap med 

Nittedal menighetsråd.  

 

Vedtak: 
Hakadal menighetsråd tar opp aktuelle punkter fra oppsummeringen etter møtet 31. mars i kommende møter med de 

ulike utvalgene. Menighetsrådet ønsker både å beholde givere og rekruttere nye. Rådet ber staben markedsføre og 

synliggjøre givertjenesten i ulike kanaler og følge opp giverne med informasjon om hvilke tilbud midlene finansierer.  

 

 

Sak 034/22 Felles møte menighetsrådene og ett utvalg 
Hakadal menighetsråd har stilt seg positive til å ha halvårlige fellesmøter med begge menighetsråd og ett utvalg (sak 

027/22). Hakadal AU og Nittedal AU foreslår at det første møtet holdes 11. oktober kl. 18 i Menighetssalen i Rotnes 

kirke og at barne- og ungdomsutvalget inviteres til møtet. 

 

I etterkant av dette møtet vil Hakadal menighetsråd ha ett møte. 

  

Nittedal fellesråd ber menighetsrådene vurdere hvor ønskelig det er med to årlige fellesmøter råd og stab. 

AU foreslår at det gjennomføres ett årlig fellesmøte råd og stab og at det holdes i vårsemesteret.  

(Se sak 033/22). Videre mener AU at det bør avklares nærmere hva som er målet for et slikt møte. 

 

Vedtak: 
Møtene hvor begge menighetsråd og ett utvalg møtes omtales som «samarbeidsmøte to menighetsråd og ett utvalg». Det 

er samarbeidsmøte to menighetsråd og barne- og ungdomsutvalget tirsdag 11. oktober, kl. 18 i Rotnes kirke. Møtet 

etterfølges av eget møte i Hakadal menighetsråd, alternativt møte sammen med Nittedal menighetsråd. 

Menighetsrådet foreslår at fellesmøtet råd og stab holdes i vårsemesteret.  

 

Menighetsrådsmøtet 10. november endres til 17. november da Nittedal kirkeakademi har arrangement samme dag. 

 

Med utgangspunkt i sak 025/22 har Hakadal menighetsrådet møter følgende datoer høsten 2022:  



       

DEN NORSKE KIRKE 
Hakadal menighet 

 

 

Torsdag 25. august kl. 18.30. 

Torsdag 22. september kl. 18.30 

Tirsdag 11. oktober      kl. 18.00 (Samarbeidsmøte to MR/barne- og ungdomsutvalg, etterfulgt av MR møte) 

Torsdag 17. november kl. 18.30 

Torsdag 8. desember    kl. 18.3020 

 

Menighetsrådet støtter forslaget fra Nittedal menighetsråd om at samarbeidsmøtet to menighetsråd og ett utvalg våren 

2023 er med kirkekulturelt utvalg, og ber samtidig Nittedal menighetsråd vurdere om det kan være aktuelt at 

samarbeidsmøtet i vårsemesteret innlemmes i fellesmøtet råd og stab. 

Hakadal menighetsråd oppfordrer til at det settes tydelig mål for både fellesmøter og samarbeidsmøtene. Hakadal 

menighetsråd vil ta opp forslag til agenda for med møtet med barne- og ungdomsutvalget i august . 

 

 

Sak 035/22 Grønn menighet - valg av tiltak 
Det vises til sak 09/22, behandlet i menighetsrådet 19. mai i år. På møtet i dag behandles forslag med 25 tiltak fra 

brosjyren «Grønn menighet». Forslagene ettersendes eller blir lagt fram på møtet. 

Vedtak: 
Hakadal menighetsråd vedtar følgende 25 tiltak og forplikter seg på dem: 

1 Forankring i menigheten 
For at arbeidet med grønn menighet skal være meningsfullt 
for alle som er engasjert i din menighet, er det viktig at 
konseptet forankres. Alle i menigheten kan på enkelt vis 
ta del i ordningen, og det å ta vare på skaperverket er ikke 
bare for spesielt interesserte. 
 
Velg minst to av følgende tiltak: 

√ ● Vi vil forankre vårt miljø- og rettferdsengasjement 

i menighetens planer og årsmeldinger. 

 ● Vi vil etablere en grønn ansvarsgruppe i menigheten. 

 ● Vi vil arbeide for å ha en miljø- og rettferdighetsansvarlig 

blant menighetens ansatte. 

√ ● Vi vil utfordre fellesrådet til grønn drift på alle områder, 

og våre representanter i fellesrådet/menighetens 

administrasjon skal arbeide for dette. Miljøfyrtårnsertifisering 

av fellesrådet/menighetens administrasjon skal vurderes. 

√ ● Vi vil engasjere oss i lokalt og regionalt grønt 

samarbeid, både i kirken og i samfunnet. 

 
2 Gudstjenesteliv 
Det å være grønn menighet preger hele menighetens liv 
og har mye med holdningsskapende arbeid å gjøre. Dette 
handler ikke om å rette en moralsk pekefinger, men om 
å inspirere hverandre til å ta vare på og vise takknemlighet 
over skaperverket. 
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Velg minst to av følgende tiltak: 
 

 ● Vi vil inkludere miljø, forbruk og rettferdsperspektiv 

i bønner, liturgi, sang- og salmevalg. 

 ● Vi vil utfordre til engasjement i klima og rettferdsspørsmål 

gjennom prekener og annen forkynnelse. 

√ ● Vi vil feire Skaperverkets dag og andre gudstjenester 

i undring og takknemlighet over skaperverket. 

 ● Vi vil feire Nord-Sør-søndag og andre gudstjenester 

med fokus på kjærligheten til vår neste som rammes 

av klimaendringene og følgene av vårt forbruk. 

√ ● Vi vil samle inn penger til et grønt prosjekt eller en 

miljøorganisasjon, f.eks. Kirkens Nødhjelp eller en 

misjonsorganisasjon. 

 
3 Diakoni, undervisning og misjon 
Miljø, forbruk og rettferdighet er temaer som griper inn i 
det som skjer i menigheten, også utenfor gudstjenesten. 
Ta vare på skaperverket gjennom aktiviteter i trosopplæringen, 
i diakonien, på temakvelder og i misjonsarbeidet. 
 
Velg minst to av følgende tiltak: 

√ ● Vi vil integrere miljø-, forbruks- og rettferdsperspektiver 

i undervisning, trosopplæring og barne- og 

ungdomsarbeid. 

√ ● Vi vil innarbeide vern av skaperverket og kamp for 

rettferdighet i menighetens diakoniplan. 

 ● Vi vil arrangere loppemarked, byttemarked eller gi rom 

for andre kreative tiltak. 

√ ● Vi vil arrangere temakvelder med fokus på miljø, klima, 

forbruk og rettferd. 

√ ● Vi vil delta i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp (KN) og 

sørge for å ha en KN-kontakt i menigheten. 

√ ● Vi vil involvere menigheten i Kirkens Nødhelps, 
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Changemakers eller andre organisasjoners underskriftskampanjer, 

og annet påvirkningsarbeid 

√ ● Vi vil samarbeide om misjonsprosjekter, gjerne med 

grønn profil. 

 ● Vi vil at menighetens barn- og unge skal gjennomføre et miljøprosjekt som kan 

engasjere og utfordre hele menigheten og/eller lokalsamfunnet. 

 
 
4 Informasjon og samarbeid 
Det at man gjør noe sammen, er en stor inspirasjon i seg 
selv. Som menighet kan vi også påvirke lokalsamfunnet 
vi er en del av. Vi kan få med alle gode krefter i arbeidet 
med å skape et mer bærekraftig lokalsamfunn med vekt 
på livskvalitet her og nå. 
 
Velg minst to av følgende tiltak: 

√ ● Vi vil formidle stoff om miljø, klima, forbruk og rettferd 

i menighetens informasjonskanal. 

√ ● Vi vil involvere menighetens medlemmer i kirkens 

engasjement for miljø og rettferd. 

 ● Vi vil utfordre vår kommune til å bli Fairtradekommune. 

 ● Vi vil utfordre butikkene i vårt nærmiljø på utvalg 

og profilering av Fairtrade-merkede, økologiske 

og svanemerkede varer. 

√ ● Vi vil søke samarbeid om miljø og rettferd med kommunen 

og andre lag og organisasjoner i vårt nærmiljø. 

 ● Vi vil utfordre lokale bedrifter, kommunale etater, eller 

andre til å bli Miljøfyrtårn. 

 ● Vi vil utfordre våre kommune-, fylkes- og stortingspolitikere 

til handling i konkrete miljø- og rettferdsspørsmål. 

 
 
5 Innkjøp, forbruk og avfall 
Menigheten kan også bli mer klima- og miljøvennlig gjennom 
helt konkrete tiltak. Å ta vare på skaperverket handler 
også om å iverksette tiltak som griper inn i menighetens eget 
grønne fotavtrykk. Ingen tiltak er for små hvis vi sammen skal 
ta vare på klimaet. 
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Velg minst to av følgende tiltak: 

√ ● Vi vil kjøpe så lite som mulig, vurdere bruktkjøp og 

reparasjon og være kritisk til bruk av engangsprodukter 

ved bevertning/kirkekaffe. 

√ ● Vi vil bruke Fairtrade-merkede produkter. 

 ● Vi vil velge lokalprodusert og økologisk mat der det 

er mulig og forsøke å redusere kjøttforbruket. 

√ ● Vi vil unngå bruk av miljøgifter i rengjøringsmidler 

og sprøytemidler. 

√ ● Vi vil foretrekke miljøsertifiserte leverandører av varer 

og tjenester, samt bruk av miljømerkede produkter. 

 

√ ● Vi vil minske vårt papirforbruk. 

√ ● Vi vil sortere avfall for resirkulering, kompostering 

og spesialavfall til godkjent mottak. 

 
 
6 Energi, transport og reise 
Holdning og handling til klimaet kan ikke skje isolert fra livet 
utenfor menigheten. Menighetene kan gå foran som gode 
eksempler i hvordan hele lokalsamfunnet bør ta vare på 
klimaet og skaperverket. Slik kan menighetens arbeid også 
påvirke samfunnet utenfor. 
 
Velg minst to av følgende tiltak: 

√ ● Vi vil samarbeide med fellesrådet om energibruk og 

enøk-tiltak i våre kirker og andre bygninger. 

 ● Vi vil delta i KAs enøk-prosjekt og bruke kirkebyggdatabasen 

og dens energimodul. 

 ● Vi vil ta en enøk-sjekk av menighetens bygninger. 

 

√ ● Vi vil bruke sparepærer/led-lys og slokke lys og annet 

el-utstyr som ikke er i bruk. 

√ ● Vi vil senke temperaturen når det ikke er folk i kirken, 
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i menighetshuset og på kontorene. 

 ● Vi vil installere varmepumpe, varmevekslere eller solfanger. 

 ● Vi vil bruke bioenergi og «grønn» strøm. 

 
√ 

● Vi vil oppfordre menigheten til å gå, sykle, reise kollektivt 

eller samkjøre til og fra kirken eller møtelokalet, 

og tilrettelegge for det. 

 ● Vi vil redusere bruken av bil og fly ved tjenestereiser. 

√ ● Vi vil legge til rette for sykkelparkering ved kirken eller 

møtelokalet. 

 ● Vi vil arbeide for et godt kollektivtilbud og sykkelmuligheter 

i vårt nabolag. 
 

 

Meldingssaker 
Sak 000032 Erfaring fra drop-in dåp i Rotnes kirke 4. juni 2022 

Ett barn ble døpt. Vært spørsmål i ettertid om det planlegges fler drop-in dåp. 

Vurdere om det kan være aktuelt med et dåps-tilbud som har noe av drop-in rammen, samtidig  

 som det i forkant er gitt beskjed om hvem som døpes. 

 

Sak 000033 Nittedal kirkelige fellesråd foreløpig økonomiplan 2023 - 2026 

Vedlagt innkallingen. Driftsbehov for ungdomsdiakon er tatt inn. Endringer i investeringsbehov 

er i hovedsak omdisponeringer. 

 

Sak 000034 Nytt fra råd og stab 

 Det skal ansettes ny menighetspedagog, gravplassarbeider og saksbehandler/nestleder.  

 

Sak 000035 Møtebok for Nittedal kirkelige fellesråd 20.04.22 

Vedlagt innkallingen. 

 

Sak 000036 Møtebok Nittedal menighetsråd 26.04.22 

Vedlagt innkallingen. 

 

Sak 000037 Referat fra møte 18.05.22 i barne- og ungdomsutvalget 

Vedlagt innkallingen. Menighetsrådet ønsker å følge opp punkter i referatet i samarbeidsmøtet  

  som de to menighetsrådene har med utvalget 11. oktober 2022. 

 

 

Neste møte er torsdag 25. august kl. 18.30 
 

For Hakadal menighetsråd 

 

 

Kjerstin G. Olsen    Helle Vestli 

Leder     Saksbehandler 


